Комиссия по разработке Московской областной программы обязательного

медицинского страхования

ПРОТОКОЛ

31 мая 2023 года № 146

Присутствовали:

члены Комиссии по разработке Московской областной программы

обязательного медицинского страхования (далее – Комиссия) (или их

уполномоченные представители по доверенности):

- А.И. Сапанюк – министр здравоохранения Московской области;

- Э.Я. Кадырова – первый заместитель министра экономики и финансов

Московской области;

- Л.П. Данилова – директор ТФОМС Московской области;

- Е.А. Боброва – первый заместитель директора ТФОМС Московской области;

- А.В. Алаторцев – заместитель директора ТФОМС Московской области;

- В.М. Акимова – заместитель председателя Союза «Московское областное

объединение организаций профсоюзов»;

- Л.С. Полхова – заведующий отделом социально-экономической защиты -

правовой инспектор труда центрального комитета Профсоюза работников

здравоохранения по Московской области;

- С.А. Лившиц – председатель Правления Ассоциации «Врачебная Палата

Московской области;

- Е.Е. Круглов – член Правления Ассоциации «Врачебная палата Московской

области»;

- А.А. Осипов – член Ассоциации «Врачебная палата Московской области»,

главный врач ГБУЗ МО «Домодедовская центральная городская больница»;

- Ю.А. Алексеева (по доверенности) – заместитель директора по экономике

ОМС Московской дирекции АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»;

- Е.В. Супрун – начальник Управления медицинской экспертизы по

Московской области ООО «СМК РЕСО-МЕД»;

- К.Э. Соболев – директор ГБУЗ МО «Московский областной научно-

исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского»;

- О.А. Мисюкевич – главный врач ГБУЗ МО «Мытищинская городская

клиническая больница».

Приглашенные:

- А.С. Раздорский – заместитель министра здравоохранения Московской

области;

- М.А. Максимов – заместитель министра здравоохранения Московской

области;

- Е.В. Зинатулина – заместитель министра здравоохранения Московской

области;

- С.В. Лен – начальник Управления экономики и бюджетной политики в сфере

здравоохранения и социального развития Министерства экономики и финансов

Московской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение исполнения поручений, данных на заседании Комиссии

от 31.03.2023 № 143.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.

О проведении контрольно-экспертных мероприятий на предмет

обоснованности выставления при госпитализации по КСГ st32.015.4 «Операции по

поводу грыж, взрослые (уровень 3) (vidend)» по счетам за март 2023 года.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию о проведении контрольно-экспертных

мероприятий на предмет обоснованности выставления при госпитализации по КСГ

st32.015.4 «Операции по поводу грыж, взрослые (уровень 3) (vidend)» по счетам за

март 2023 года.

2) Внести изменения в Тарифное соглашение по реализации Московской

областной программы обязательного медицинского страхования на 2023 год в части

корректировки условий для оплаты медицинской помощи при госпитализации по

КСГ st32.015.4 «Операции по поводу грыж, взрослые (уровень 3) (vidend)» по

сетчатым эндопротезам.

3) Рассмотреть вопрос корректировки тарифа по КСГ st32.015.4 «Операции по

поводу грыж, взрослые (уровень 3) (vidend)» с учетом усредненных затрат

медицинских организаций по результатам проведенных контрольно-экспертных

мероприятий на следующем заседании Комиссии.

Решение принято единогласно.

2. Информация об исполнении Московской областной программы

обязательного медицинского страхования за январь-апрель 2023 года и рассмотрение

обращений медицинских организаций и страховых медицинских организаций по

корректировке объемов оказания медицинской помощи на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию об исполнении Московской областной

программы обязательного медицинского страхования за январь-апрель 2023 года.

2) Принять к сведению предложения медицинских организаций по

корректировке распределенных объемов медицинской помощи и их финансового

обеспечения:

АО "МЕДИЦИНА", АО "МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ЗАВОД "ЭЛЕКТРОСТАЛЬ", АО

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ СЕРВИС", ГБУЗ МО "ДУБНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО "СЕРГИЕВО-ПОСАДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "ХИМКИНСКИЙ КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ

ДИСПАНСЕР", ГБУЗ МО "БАЛАШИХИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"ВИДНОВСКАЯ РАЙОННАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ВИДНОВСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ МО "ДМИТРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ

МО "КЛИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "КОЛОМЕНСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР", ГБУЗ МО "КОРОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "КРАСНОГОРСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА ИМ. Л.Ф. СМУРОВОЙ", ГБУЗ МО "ЛОБНЕНСКАЯ

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ЛУХОВИЦКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ЛЫТКАРИНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГБУЗ МО "ЛЮБЕРЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"МОЖАЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ

ОБЛАСТНОЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. М.Ф.

ВЛАДИМИРСКОГО", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ

ДИСПАНСЕР", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ

МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ОХРАНЫ МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА", ГБУЗ МО

"МЫТИЩИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "НАРО-

ФОМИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "НАРО-ФОМИНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР", ГБУЗ МО "НОГИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"ОДИНЦОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ОРЕХОВО-ЗУЕВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ПОДОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГБУЗ МО "ПОДОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"ПРОТВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "СЕРГИЕВО-ПОСАДСКАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ЩЕЛКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО

"ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "АРМЕД", ООО

"ВЕРСАЛЬ", ООО "ВИП-МЕД СЕРГИЕВ ПОСАД", ООО "ДОКТОР ПОЗВОНКОВ", ООО "КДФ",

ООО "КЛИНИКА ИННОВАЦИОННОЙ ХИРУРГИИ", ООО "КЛИНИКА ПРОФЕССОРА В.М.

ЗДАНОВСКОГО", ООО "КЛИНИКА", ООО "КЛИНИКАПРОФ", ООО "МЕДИНСЕРВИС", ООО

"МЕД-КАБИНЕТ КАШИРА", ООО "МЕДФЛЕБ", ООО "МЕЖДУНАРОДНЫЙ

ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР", ООО "МИР ЗВУКОВ", ООО "МОСКОВСКИЙ ЦЕНТР

ВОССТАНОВИТЕЛЬНОГО ЛЕЧЕНИЯ", ООО "МРТ-ЭКСПЕРТ-МЫТИЩИ", ООО

"МТКЛИНИК", ООО "НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ВОССТАНОВЛЕНИЯ ЗРЕНИЯ",

ООО "НЕМЧИНОВКА", ООО "НОВЫЕ МЕДТЕХНОЛОГИИ 1", ООО "НОВЫЕ

МЕДТЕХНОЛОГИИ", ООО "ОНКОКЛИНИКА", ООО "СИЯНИЕ ЭЛЕКТРОСТАЛЬ", ООО

"ТЕХНИЧЕСКО-ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР "НЕМЧИНОВКА", ООО "ХАВЕН", ООО

"ХОРОШЕЕ НАСТРОЕНИЕ", OOO "ЦЕНТР ИММУННОЙ И ТАРГЕТНОЙ ТЕРАПИИ", ООО

"ЦЕНТР ПАЛЛИАТИВНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ" (ЦЕНТР АЛЬТ ОПИНИОН), ООО

"ЦЕНТР СЕМЕЙНОЙ МЕДИЦИНЫ", ООО "ЭКО ЦЕНТР", ООО "ЭСТЕТ ДЕНТ", ФБУЗ "МСЧ №

9" ФМБА, ФГБУ "НМИЦ ВМТ им. А.А. ВИШНЕВСКОГО" МИНОБОРОНЫ РОССИИ, ФГБУЗ

"МСЧ № 154 ФМБА", ФГБУЗ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ МСЧ № 21 ФМБА", ФГБУЗ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ

МСЧ № 94 ФМБА".

3) В связи с отсутствием возможности перераспределения между

медицинскими организациями в пределах объемов медицинской помощи по

профилю «медицинская реабилитация» в амбулаторно-поликлинических условиях,

запланированных в соответствии с нормативными показателями, утвержденными

Московской областной программой государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год, принимать к оплате

медицинскую помощь по профилю «медицинская реабилитация» в амбулаторно-

поликлинических условиях в рамках текущего финансового плана медицинским

организациям, получившим лицензию на осуществление медицинской деятельности

по профилю «медицинская реабилитация» в амбулаторно-поликлинических

условиях.

4) Согласовать перераспределение объемов медицинской помощи и

финансового обеспечения между следующими медицинскими организациями:

ФГБУЗ "МСЧ № 154 ФМБА", ГБУЗ МО "ДМИТРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ООО

"ВИП-МЕД СЕРГИЕВ ПОСАД", ГБУЗ МО "ДУБНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ

МО "ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ООО "СИЯНИЕ

ЭЛЕКТРОСТАЛЬ", ООО "МЕД-КАБИНЕТ КАШИРА", ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. М.Ф.

ВЛАДИМИРСКОГО", ООО "НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ВОССТАНОВЛЕНИЯ

ЗРЕНИЯ", ГБУЗ МО "ПРОТВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГБУЗ МО "ЩЕЛКОВСКАЯ

ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ФГБУ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-

КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА".

5) В связи с реорганизацией медицинских организаций согласовать

следующее перераспределение объемов медицинской помощи на 2023 год:

- плановые объемы медицинской помощи ФГБУЗ «МСЧ № 8» ФМБА привести

к фактическому исполнению за январь-апрель 2023 года;

- остаток от утвержденных плановых объемов ФГБУЗ «МСЧ № 8» ФМБА

перераспределить в пользу ФГБУЗ «МСЧ № 164» ФМБА.

6) На основании письма Федерального фонда обязательного медицинского

страхования от 16.05.2023 № 00-10-30-1-06/7229 и в связи с распределением объемов

медицинской помощи на 2023 год в пределах нормативных показателей,

утвержденных Московской областной программой обязательного медицинского

страхования, согласовать перераспределение объемов медицинской помощи с

учетом объемов медицинской помощи, оказанной медицинскими организациями в

2022 году, отклоненной от оплаты в 2023 году и представленной медицинскими

организациями к оплате в 2023 году, в пределах распределенных объемов 2023 года

по соответствующим медицинским организациям.

7) Согласовать:

- распределение объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения

между медицинскими организациями на 2023 год в соответствии с приложением

№ 1;

- согласовать корректировку объемов медицинской помощи на 2023 год между

медицинскими организациями в соответствии с приложением № 2.

8) Управлению организации онкологической помощи, управлению

организации стационарной медицинской помощи, медицинской реабилитации и

санаторно-курортного лечения, управлению специализированной медицинской

помощи, управлению организации медицинской помощи матерям и детям,

управлению организации первичной медико-санитарной помощи Министерства

здравоохранения Московской области до 19.06.2023 г. рассмотреть возможность

распределения объемов медицинской помощи по иным медицинским организациям,

подавшим заявки на увеличение объемов к текущему заседанию Комиссии, и в

случае обоснованности потребности направить заявки на выделение объемов

медицинской помощи на очередное заседание Комиссии.

Решение принято единогласно.

3. Внесение изменений в Тарифное соглашение по реализации Московской

областной программы обязательного медицинского страхования на 2023 год (далее

– Тарифное соглашение).

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.

1) О внесении изменений в Тарифное соглашение в части установления

перечня фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов.

РЕШИЛИ:

1. В целях компенсации затрат на оказание медицинской помощи,

оказываемой фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, дополнить

перечень фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов ГБУЗ МО

«Солнечногорская областная больница», включив в него Алабушевский ФАП.

2. Внести соответствующие изменения в приложение 1д к Тарифному

соглашению.

Решение принято единогласно.

2) О выделении подгрупп в составе клинико-статистических групп в связи

с выделением медицинским организациям лекарственных препаратов и медицинских

изделий на цели в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

РЕШИЛИ:

В связи с незначительным количеством лекарственных препаратов и

медицинских изделий и небольшой долей стоимости в тарифе соответствующих

клинико-статистических групп (далее – КСГ) выделение подгрупп в составе КСГ -

нецелесообразно. Предлагается использовать полученные медицинскими

организациями за счет средств бюджета Московской области лекарственные

препараты и медицинские изделия в целях оказания медицинской помощи лицам, не

идентифицированным и не застрахованным по программе обязательного

медицинского страхования.

Решение принято единогласно.

3) Об исключении тарифа на оплату медицинской помощи по обязательному

медицинскому страхованию, оказываемой в амбулаторных условиях по коду

B04.014.004 «Вакцинация от коронавирусной инфекции COVID-19 (введение

вакцины)».

РЕШИЛИ:

В целях соблюдения действующего законодательства исключить тариф на

оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию,

оказываемой в амбулаторных условиях по коду B04.014.004 «Вакцинация от

коронавирусной инфекции COVID-19 (введение вакцины)».

Решение принято единогласно.

4) Об установлении тарифа на оплату медицинской помощи в приемно-

диагностических отделениях для пациентов, не имеющих оснований для

госпитализации, в рамках реализации приоритетного проекта «Стационар:

перезагрузка».

РЕШИЛИ:

В рамках реализации приоритетного проекта «Стационар: перезагрузка»

внести соответствующие изменения в приложение 6г к Тарифному соглашению в

части установления тарифов на оплату случаев медицинской помощи приемном

покое, не закончившихся госпитализацией.

Решение принято единогласно.

5) О возможности выставления счетов на оплату стоматологической

медицинской помощи с применением стоматологической услуги «Люминесцентная

стоматоскопия».

РЕШИЛИ:

В целях совершенствования оказания стоматологической медицинской

помощи населению на этапе выявления онкопатологии полости рта внести

соответствующие изменения в приложение 7 к Тарифному соглашению в части

возможности применения услуги А03.07.001 «Люминесцентная стоматоскопия» в

том числе при профилактическом, первичном и диспансерном приеме зубных

врачей.

Решение принято единогласно.

6) О внесении изменений в Тарифное соглашение в целях реализации приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.02.2023 № 81н «Об

утверждении порядка организации медицинской реабилитации на дому, включая

перечень медицинских вмешательств, оказываемых при медицинской реабилитации

на дому, порядка предоставления пациенту медицинских изделий и порядка оплаты

медицинской реабилитации на дому».

РЕШИЛИ:

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 28.02.2023 № 81н «Об утверждении порядка организации медицинской

реабилитации на дому, включая перечень медицинских вмешательств, оказываемых

при медицинской реабилитации на дому, порядка предоставления пациенту

медицинских изделий и порядка оплаты медицинской реабилитации на дому» внести

соответствующие изменения в Тарифное соглашение в части регламентирования

порядка оплаты медицинской реабилитации на дому с введением дополнительного

признака.

Решение принято единогласно.

7) О внесении изменений в приложения к Тарифному соглашению в связи с

изменениями организационно-правовой формы ГАУЗ МО "ВОСКРЕСЕНСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО "ЕГОРЬЕВСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "КЛИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО

"ПОДОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО

"БАЛАШИХИНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2",  ГАУЗ МО

"СОЛНЕЧНОГОРСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО

"ВОСКРЕСЕНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "МОСКОВСКАЯ

ОБЛАСТНАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "КОРОЛЕВСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "ДУБНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА", ГАУЗ "ХИМКИНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

реорганизацией ФГБУЗ «МСЧ № 164» ФМБА.

РЕШИЛИ:

В связи с изменениями организационно-правовой формы ГАУЗ МО

"ВОСКРЕСЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО "ЕГОРЬЕВСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "КЛИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ

БОЛЬНИЦА", ГАУЗ МО "ПОДОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "БАЛАШИХИНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА № 2",  ГАУЗ МО "СОЛНЕЧНОГОРСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "ВОСКРЕСЕНСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА", ГАУЗ МО "КОРОЛЕВСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА",

ГАУЗ МО "ДУБНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА", ГАУЗ "ХИМКИНСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА", реорганизацией ФГБУЗ «МСЧ № 164» ФМБА

внести соответствующие изменения в приложения 1а, 1б, 1в, 1д, 1е, 2а, 2б, 3, 5 к

Тарифному соглашению.

Решение принято единогласно.

8) Об изменении подушевого финансирования ГБУЗ МО "ПОДОЛЬСКАЯ

ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА, ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

ОХРАНЫ МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА", ГБУЗ МО "КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА",  ФГБУЗ «МСЧ № 164» ФМБА, ГБУЗ МО "ЩЕЛКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА" в 2023 году.

РЕШИЛИ:

В связи с изменениями поло-возрастного состава прикрепленного населения

скорректировать подушевое финансирование на период июнь-декабрь 2023 года по

следующим медицинским организациям: ГБУЗ МО "ПОДОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ

ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА, ГБУЗ МО "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ОХРАНЫ

МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА", ГБУЗ МО "КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА",

ФГБУЗ «МСЧ № 164» ФМБА, ГБУЗ МО "ЩЕЛКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА".

Решение принято единогласно.

9) Об изменениях в оценке показателей результативности медицинских

организаций, финансируемых по подушевому нормативу финансирования.

РЕШИЛИ:

В связи с изменениями, внесенными в Методические рекомендации по

способам оплаты медицинской помощи за счет средств обязательного медицинского

страхования письмом Минздрава России от 11.05.2023 № 31-2/И/2-8278, в части

оценки показателей результативности медицинских организаций, финансируемых

по подушевому нормативу финансирования, внести соответствующие изменения в

приложение 15 к Тарифному соглашению.

Решение принято единогласно.

4. О внесение изменений в состав постоянно действующей Рабочей группы в

рамках Комиссии по разработке Московской областной программы ОМС.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в состав рабочей группы по подготовке проекта Тарифного

соглашения на оплату медицинской помощи и распределению объемов медицинской

помощи, утвержденный решением Комиссии от 28.02.2023 № 142, изложив его в

редакции в соответствии с приложением № 3.

Решение принято единогласно.

5. Информация о плане мероприятий по организации дополнительного

профессионального образования медицинских работников по программам

повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта

медицинского оборудования на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Алаторцева А.В.